I—I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'240/2018

Sümula:- Solicita informaçOes do Executivo

junto a Secretária de Higiene e Saüde Sra.

Luiza Nasi Fernandes, se ha estudos para

Implantação de Equipamentos para

Marnografia, Ultrassorn e colposcopia no

Centro de Referência de Saüde da Mulher.

PFWTOCOLO -

16JAN.j O1(

Rafael AugtI,42k1NeVeS
AnaUsta Legi 	SiãO POblica

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que interceda junto a Secretária de Higiene e Saüde Sra. Luiza Nasi
Fernandes se ha estudos para Jmplantacao de Equipamentos para Mamografia,
Ultrassom e no Centro de Referência de Saüde da Muiher.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação que representa o anseio das mulheres de nosso
municIpio, para equipar as salas de exames do Centro de Referência da Saüde da
Muiher de Itapevi, beneficiando corn melhores condiçOes e infraestrutura o püblico
feminino, corn estes equipamentos poderão oferecer exames especializados, pois hoje
as mesmas precisam procurar rnuitas vezes em outros municIpios para que possa
conseguir realizar estes exames.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

'TAPEV

PREJUDICADO

P

Qa"z~ QW44- Z) —
Vereadora

Prof Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jiapevi - SP - CEP 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

P RO TO CO LO

1 9 JUL 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 1 Centro I ltapevi I Sâo Paulo I CL  0665

el.. (11) 4143-7600 I sec.governoItapevi.spgov br

90
Ass ill atura

itpez:, - ce 	hc- •e

Oflcio S.G. n° 813/2017

Assunto: Respostas Vereadora Professora Camila Godói

Ref. Requerimentos: 611, 662, 541/2017

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do present.-- e para encaminhar a Vossa
Excelência cópia das respostas das Secret.arias Municipais em
atencão aos documentos supracitados recebidos riessa Secretaria
de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

tencioSamte,

/

Zrlcos Gdoy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora
Prof.' Caxnila Godói

DD. Vereadora da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR

Rua DirnarJes Atto.o Sande. 1 	- \i.a Nova •tpev,  Sao Pauio CEP caeii
Tel (11) 4143 8499 I 5ec.aue@tapev'sp gov UI

Itapevi, 04 de juiho de 2017

Memo SS N.2  178/17

Da: Secretarial de Saüde

Para: Secretaria de Governo

Em atençäo ao Requermento N.° 611 / 2017 de autoria da nobre vereadora

Camila Godol, que solicita estudos para a impIantaço de equiparnentos para a

reaIizaçáo de mamografia, ultrassonografia e colposcopia, temos a informar que corn

referência a ultrasonografia, o equipamento já foi instalado no CRSM e se encontra

em funcionamento. Quanto a realizaçäo de colposcopia, estamos aguardando o

equipamento e para a nstaiaçào do mamôgrafo sera necessário alteraçOes na area

fIsica do referido serviço pois o mesmo näo está adequado para tal procedimento.

Atenciosamente

Dra Aparecida Lulzo t'Jasi Fernandes

Secretária da Sa4e e, Bern Estar.

limo Sr.

Marcos Godoy

Secretãrio de Governo